РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

РЕШЕНИЕ

21.11.2017                                                                                                                   № 2-2
	О результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа»

Заслушав председателя оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний (Кутняшенко), руководствуясь статьей  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци», статьей 15 Устава Находкинского городского округа, статьями 1, 5, 8, 9 решения Думы Находкинского городского округу от 28.06.2006 № 648-Р «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в Находкинском городском округе» оргкомитет для организации и проведения публичных слушаний
Р Е Ш И Л:
1. Принять результаты публичных слушаний от 21.11.2017 по проекту решения Думы Находкинского городского округа», рекомендовать Думе Находкинского городского округа принять проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» (прилагается).
2. Направить результаты публичных слушаний от 21.11.2017 по проекту решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» в Думу Находкинского городского округа.
3. Опубликовать настоящее решение и результаты публичных слушаний от 21.11.2017 по проекту решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» в газете «Находкинский рабочий» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Думе Находкинского городского округа, расположенном по адресу www.duma-nakhodka.ru, в подразделе «Результаты публичных слушаний» раздела «Публичные слушания».
Председатель оргкомитета для организации
и проведения публичных слушаний					     О.В. Кутняшенко

приложение к решению оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний                                                         от 21.11.2017 № 2-2
РЕШЕНИЕ
__.__.2017                                                                                                                ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа
1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390, (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83; 2013, 12 февраля, № 18; 2013, 7 мая № 60; 2013, 15 августа, № 108; 2014, 30 января, № 11; 2014, 24 апреля № 10; 2014, 13 июня, № 14; 2015, 28 января, № 8; 2015, 30 июня, № 76 (12494); 2015, 8 сентября, № 113 (12531); 2015, 23 декабря, № 162; 2016, 24 марта, № 6; 2016, 23 августа, № 114; 2016, 29 ноября, № 163; 2017, 28 марта, № 38; 2017, 28 июля, № 102) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;
2) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;
17) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
3) статью 31 дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. В случае досрочного прекращения полномочий главы Находкинского городского округа избрание главы Находкинского городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Думы Находкинского городского округа осталось менее шести месяцев, избрание главы Находкинского городского из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Думы Находкинского городского округа в правомочном составе.»;
4) статью 35 дополнить пунктом 1027 следующего содержания:
«1027) осуществляет в ценовых зонах теплоснабжения муниципальный контроль за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;
5) статью 45 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Муниципальные нормативные правовые акты Находкинского городского округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Находкинский городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления Находкинского городского округа, вступают в силу после их официального опубликования.»;
6) статью 46 дополнить частями 6.1, 6.2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6.1. Изменения и дополнения в Устав Находкинского городского округа вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется решением Думы Находкинского городского округа, подписанным председателем Думы Находкинского городского округа и главой Находкинского городского округа.
6.2. Изложение Устава Находкинского городского округа в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Находкинского городского округа не допускается. В этом случае принимается новый Устав Находкинского городского округа, а ранее действующий Устав Находкинского городского округа и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава Находкинского городского округа.»;
7) абзац третий части 8 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Находкинского городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления Находкинского городского округа, разграничение полномочий между органами местного самоуправления Находкинского городского округа (за исключением случаев приведения Устава Находкинского городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Находкинского городского округа), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы Находкинского городского округа, принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Находкинского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.